
Nº 38, terça-feira, 26 de fevereiro de 2013 53ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013022600053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA No- 38, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013

O MINISTRO DE ESTADO DOS TRANSPORTES, no uso
da competência que lhe confere o artigo 87, parágrafo único da
Constituição Federal, c/c o artigo 143 da Lei 8.112, de 11 de de-
zembro de 1990, resolve:

Art. 1o- Reconduzir a Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, composta pelos servidores VAGNER GONÇALVES
BENCK DE JESUS, matrícula SIAPE no- 0841458, LUIZ ESTEVÃO
DE FREITAS, matrícula SIAPE no- 0130123, e RAIMUNDO EVAN-
DRO PEREIRA, matrícula SIAPE no- 6076211, para, sob a presi-
dência do primeiro, dar continuidade aos trabalhos apuratórios ini-
ciados pela Portaria/GM-MT no- 208, de 18/8/2010, publicada no
DOU no- 159, de 19/8/2010, referente ao Processo no-

50000.056592/2003-43.
Art. 2o- Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias para a

conclusão dos trabalhos e apresentação do relatório conclusivo.
Art. 3o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

PAULO SÉRGIO PASSOS

SECRETARIA EXECUTIVA
CORREGEDORIA

PORTARIA CONJUNTA No- 3, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013

O CORREGEDOR DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 13, inciso II, c/c art. 26, ambos da
Estrutura Regimental aprovada pelo Decreto no- 5.765, de 27/04/2006,
publicado no Diário Oficial da União n° 81, de 28/04/2006 e, con-
siderando o art. 143 e seguintes da Lei no- 8.112, de 11/12/1990, e o
artigo 26, inciso II e VI, do Regimento Interno, aprovado pela Re-
solução no- 10, de 31/01/2007, publicada no DOU de 26/02/2007, e o
CORREGEDOR DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso
das atribuições conferidas pela Portaria/GM-MT no- 163, de
02/07/2012, publicada no DOU no- 127, de 03/07/2012, c/c a Por-
taria/GM-MT no- 250, de 31/10/2012, publicada no DOU no- 212, de 1o-

/11/2012, e nos termos dos artigos 143 e 152, da Lei no- 8.112, de
11/12/1990, resolvem:

Art. 1o- Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para con-
clusão dos trabalhos e apresentação do relatório conclusivo, pela
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, a contar do termo
final estabelecido na Portaria Conjunta DNIT/CORREG de recon-
dução no- 03, de 27/12/2012, publicada no DOU no- 250, de
28/12/2012, referente ao Processo no- 50600.005426/2006-62.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GÉRSON DIAS ALVES
Corregedor do DNIT

LUIZ CESAR BRANDÃO MAIA
Corregedor do MT

PORTARIA No- 59, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013

O CORREGEDOR DO MINISTÉRIO DOS TRANSPOR-
TES, no uso das atribuições conferidas pela Portaria/GM-MT no- 163,
de 02/07/2012, publicada no DOU no- 127, de 03/07/2012, c/c a
Portaria/GM-MT no- 250, de 31/10/2012, publicada no DOU no- 212,
de 1o- /11/2012, e nos termos dos artigos 143 e 152, da Lei no- 8 . 11 2 ,
de 11/12/1990, resolve:

Art. 1o- Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para con-
clusão dos trabalhos e apresentação do relatório conclusivo, pela
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, a contar do termo
final estabelecido na Portaria/CORREG-MT de recondução no- 48, de
27/12/2012, publicada no DOU no- 250, de 28/12/2012, referente ao
Processo no- 51230.000893/2001-18.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

LUIZ CESAR BRANDÃO MAIA

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS
A D M I N I S T R AT I V O S

PORTARIAS DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013

O SUBSECRETÁRIO DE ASSUNTOS ADMINISTRATI-
VOS DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso das atri-
buições que lhe foram subdelegadas pelo Art. 1o- , da Portaria/MP no-

1.328, de 2 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União
de 3 de agosto de 2012, resolve:

No- 30 - Art. 1o- - Efetivar o exercício dos empregados públicos
HUMBERTO DE SOUSA OLIVEIRA, matricula SIAPE no- 1754871,
ocupante do emprego de Artífice de Manutenção, e JAILSON DE
SOUZA SILVA, matrícula SIAPE no- 1754856, ocupante do emprego
de Motorista, do Ministério dos Transportes, no Departamento Na-
cional de Infraestrutura de Transportes - DNIT, com exercício na
Superintendência Regional no Estado de Santa Catarina. (Processo:
5 0 6 1 6 . 0 0 0 2 11 / 2 0 11 - 4 3 ) .

Ministério dos Transportes
.

O SUBSECRETÁRIO DE ASSUNTOS ADMINISTRATI-
VOS DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso das atri-
buições que lhe foram subdelegadas pelo Art. 1o- , da Portaria/MP no-

1.328, de 2 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União
de 3 de agosto de 2012, resolve:

No- 31 - Art. 1o- Efetivar o exercício do empregado público SANDRO
SILVA DE ANDRADE, matrícula SIAPE no- 1746069, ocupante do
emprego de Artífice de Manutenção, do Ministério dos Transportes,
no Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT,
com exercício na Superintendência Regional no Estado de Santa
Catarina, na unidade local de Tubarão/SC. (Processo:
50616.000701/2012-21).

MOACYR ROBERTO DE LIMA

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF no- 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso I, e no artigo
9o- , inciso II, da Lei no- 8.112, de 11 de dezembro de 1990, re-
solve:

No- 203 - 1. Exonerar JOAQUIM CABRAL DA COSTA NETO,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula no- 21345, do
cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-2, da Chefia de Ga-
binete da Procuradoria da República no Estado de Alagoas.

2. Nomear ALYSSON BESERRA MARINHO MARTINS
para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-2, da
Chefia de Gabinete da Procuradoria da República no Estado de Ala-
goas.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF no- 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei no- 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

No- 204 - 1. Designar RODRIGO CARNEIRO DO NASCIMENTO,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula no- 6057, para
exercer o encargo de substituto eventual do Secretário Executivo, CC-
4, da 6ª Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público
Federal.

2. Designar KARINA COSTA RECEDIVE, ocupante do car-
go de Analista Processual, matrícula no- 20180, para exercer o encargo
de substituto eventual do Assessor-Chefe Nível III, CC-3, da As-
sessoria Jurídica da 6ª Câmara de Coordenação e Revisão do Mi-
nistério Público Federal.

3. Designar JORGE BRUNO SALES SOUZA, ocupante do
cargo de Analista de Antropologia/Perito, matrícula no- 5590, para
exercer o encargo de substituto eventual do Assessor-Chefe Nível III,
CC-3, da Assessoria Pericial da 6ª Câmara de Coordenação e Revisão
do Ministério Público Federal.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF no- 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso II, da Lei no-

8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

No- 205 - Dispensar, a pedido, a partir de 18 de fevereiro de 2013,
LETICIA CARAPETO BENRDT, ocupante do cargo de Analista
Processual, matrícula no- 11154, da função de confiança de Secretário
Nível II, FC-2, do Gabinete do Subprocurador-Geral da República,
Doutor Francisco de Assis Vieira Sanseverino.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF no- 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto no artigo 9o- , inciso II, da Lei no-

8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

No- 206 - Nomear THEREZA LUIZA FONTENELLI COSTA, ocu-
pante do cargo de Técnico Administrativo, para exercer o cargo em
comissão de Assessor-Chefe Nível III, CC-3, da Assessoria de Co-
ordenação da 2ª Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério
Público Federal, em vaga decorrente da exoneração de Waleska da
Silva Dias Tiberi Caldas, ocorrida em 14/05/2012, com publicação no
DOU de 15/05/2012.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF no- 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso I, da Lei no-

8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Ministério Público da União
.

No- 207 - Exonerar, a partir de 19 de fevereiro de 2013, LUCIANA
DE SANTANA MATOS, matrícula no- 23087, do cargo em comissão
de Assessor Nível II, CC-2, da 3ª Câmara de Coordenação e Revisão
do Ministério Público Federal.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF no- 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso I, e artigo 62,
da Lei no- 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

No- 208 - 1. Dispensar RENATA FERREIRA DE SOUSA, ocupante
do cargo de Técnico Administrativo, matrícula no- 17432, da função
de confiança de Secretário Nível II, FC-2, do Gabinete do Sub-
procurador-Geral da República, Doutor Eitel Santiago de Brito Pe-
reira.

2. Designar WILLIAM DERZE DO NASCIMENTO JU-
NIOR, ocupante do cargo de Analista Processual, matrícula no- 24050,
para exercer a função de confiança de Secretário Nível II, FC-2, do
Gabinete do Subprocurador-Geral da República, Doutor Eitel San-
tiago de Brito Pereira.

3. Designar RENATA FERREIRA DE SOUSA, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, matrícula no- 17432, para exercer a
função de confiança de Secretário Nível II, FC-2, do Gabinete do
Subprocurador-Geral da República, Doutor Haroldo Ferraz da Nó-
brega, em vaga decorrente da dispensa de Carlos Eduardo Almeida
Torres, matrícula no- 16283, ocorrida em 12/02/2013, com publicação
no DOU de 19/02/2013.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF no- 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso II, da Lei no-

8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

No- 209 - Dispensar, a pedido, ISLA TEREZA CARVALHO SILVA,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula no- 18916, da
função de Assistente, FC-3, do Gabinete do Subprocurador-Geral da
República, Doutor Moacir Mendes Sousa.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAZONAS

PORTARIA No- 14, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atri-
buições legais, e considerando a delegação conferida pela Portaria
PGR no- 393, de 11/09/97, resolve:

I - DISPENSAR o servidor BENJAMIN RUIZ DE SOUZA,
Técnico Administrativo, Matrícula 21565, do encargo de substituta
eventual do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, CC-01,
da Procuradoria da República no Amazonas, a partir de 31 de outubro
de 2012.

II - DESIGNAR o servidor ISRAEL DE SALES GOMES,
técnico Administrativo, matrícula 11545, para o encargo de substituto
eventual do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, CC-01,
da Procuradoria da República no Amazonas.

MARTHA CARVALHO DIAS DE FIGUEIREDO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

PORTARIA No- 43, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições resolve:

I - Tornar sem efeito a portaria no- 041, de 22 de fevereiro de
2013, publicada no DOU de 25 de fevereiro de 2013, seção 2.

WILSON ROCHA DE ALEMIDA NETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

PORTARIA No- 15, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2013

A PROCURADORA REGIONAL ELEITORAL NO ESTA-
DO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, com
fundamento nos artigos 78 e 79, parágrafo único, da Lei Comple-
mentar no- 75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista o que consta da
Resolução Conjunta no- 001/2008-PRE-PGJ, de 2 de junho de 2008, e
da Portaria no- 208/2013-PGJ, de 18 de fevereiro de 2013, resolve:

Designar o Promotor de Justiça RONALDO VIEIRA FRAN-
CISCO, para exercer as funções de Promotor de Justiça Eleitoral
perante a 13ª Zona Eleitoral (Paranaíba/MS), durante o período de
11/2/2013 a 18/2/2013, em razão de licença para tratamento de saúde
da titular;

DANILCE VANESSA ARTE ORTIZ CAMY



Nº 38, terça-feira, 26 de fevereiro de 201354 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013022600054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

RETIFICAÇÕES

Na Portaria PRMG no- 059, de 19 de fevereiro de 2013,
publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, 22 de fevereiro de
2013, onde se lê: "Dispensar ANDERSON LEONARDO DE AZE-
VEDO, servidor requisitado da Secretaria de Estado de Educação de
Minas Gerais, matrícula 20866,", leia-se: "Dispensar, a partir de 21 de
fevereiro de 2013, ANDERSON LEONARDO DE AZEVEDO, ser-
vidor requisitado da Secretaria de Estado de Educação de Minas
Gerais, matrícula 20866,".

Na Portaria PRMG no- 344, de 16 de novembro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, 22 de novembro de
2012, onde se lê: ", a partir de 16 de novembro de 2012,", leia-se: ",
a partir de 24 de outubro de 2012,".

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

PORTARIAS DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o contido na Portaria no- 458/98, de 02 de julho
de 1998, do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral da República, e
considerando a ausência de Procurador da República lotado na
PRM/Paranaguá, bem como considerando a complexidade e a es-
pecialidade da matéria envolvida, resolve:

No- 137 - Designar o Procurador da República Alessandro José Fer-
nandes de Oliveira para, como órgão do Ministério Público Federal,
oficiar nos autos no- 50002921-19.2013.404.7008, em trâmite na Jus-
tiça Federal de Paranaguá, até a lotação definitiva de membro na
Procuradoria da República no Município de Paranaguá.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no item II do art. 50 da Lei Complementar no-

75/93, o contido na Portaria no- 70/2011, de 21 de fevereiro de 2011,
publicada no DOU de 23/02/11, do Excelentíssimo Senhor Procu-
rador-Geral da República, resolve:

No- 147 - Designar o Procurador da República Raphael Otávio Bueno
Santos para oficiar nos feitos judiciais cíveis e criminais, de com-
petência da Vara Federal de Campo Mourão, inclusive comparecendo
às audiências designadas de interesse do MPF, no período de 19 a 21
de março de 2013, bem como respondendo pelo plantão da referida
Subseção Judiciária pelo período de 18 a 24 de março de 2013, sem
prejuízo de suas atribuições na PRM/Paranavaí.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no item II do art. 50 da Lei Complementar no-

75/93, o contido na Portaria no- 70/2011, de 21 de fevereiro de 2011,
publicada no DOU de 23/02/11, do Excelentíssimo Senhor Procu-
rador-Geral da República, resolve:

No- 150 - Designar a Procuradora da República Antonia Lélia Neves
Sanches para oficiar nos feitos judiciais cíveis e criminais, de com-
petência da Vara Federal de Paranaguá, inclusive comparecendo às
audiências designadas de interesse do MPF, no período de 25 a 26 de
março de 2013, bem como respondendo pelo plantão da referida
Subseção Judiciária pelo período de 25 a 31 de março de 2013, sem
prejuízo de suas atribuições na PR/PR.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no item II do art. 50 da Lei Complementar no-

75/93, o contido na Portaria no- 70/2011, de 21 de fevereiro de 2011,
publicada no DOU de 23/02/11, do Excelentíssimo Senhor Procu-
rador-Geral da República, resolve:

No- 151 - Designar o Procurador da República Luiz Antonio Ximenes
Cibin para oficiar nos feitos judiciais cíveis e criminais, de com-
petência da Vara Federal de Campo Mourão, inclusive comparecendo
às audiências designadas de interesse do MPF, no período de 25 a 26
de março de 2013, bem como respondendo pelo plantão da referida
Subseção Judiciária pelo período de 24 a 31 de março de 2013, sem
prejuízo de suas atribuições na PRM/Londrina.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no item II do art. 50 da Lei Complementar no-

75/93, o contido na Portaria no- 70/2011, de 21 de fevereiro de 2011,
publicada no DOU de 23/02/11, do Excelentíssimo Senhor Procu-
rador-Geral da República, resolve:

No- 144 - Designar o Procurador da República Luiz Antonio Ximenes
Cibin para oficiar nos feitos judiciais cíveis e criminais, de com-
petência da Vara Federal de Paranavaí, inclusive comparecendo às
audiências designadas de interesse do MPF, no período de 12 a 14 de
março de 2013, bem como respondendo pelo plantão da referida
Subseção Judiciária pelo período de 11 a 17 de março de 2013, sem
prejuízo de suas atribuições na PRM/Londrina.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no item II do art. 50 da Lei Complementar no-

75/93, o contido na Portaria no- 70/2011, de 21 de fevereiro de 2011,
publicada no DOU de 23/02/11, do Excelentíssimo Senhor Procu-
rador-Geral da República, resolve:

No- 145 - Designar a Procuradora da República Luciana Fernandes
Portal Lima Gadelha para oficiar nos feitos judiciais cíveis e cri-
minais, de competência da Vara Federal de Guarapuava, inclusive
comparecendo às audiências designadas de interesse do MPF, no
período de 19 a 21 de março de 2013, bem como respondendo pelo
plantão da referida Subseção Judiciária pelo período de 18 a 24 de
março de 2013, sem prejuízo de suas atribuições na PRM/Cascavel.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no item II do art. 50 da Lei Complementar no-

75/93, o contido na Portaria no- 70/2011, de 21 de fevereiro de 2011,
publicada no DOU de 23/02/11, do Excelentíssimo Senhor Procu-
rador-Geral da República, resolve:

No- 146 - Designar a Procuradora da República Eloísa Helena Ma-
chado para oficiar nos feitos judiciais cíveis e criminais, de com-
petência da Vara Federal de Paranaguá, inclusive comparecendo às
audiências designadas de interesse do MPF, no período de 19 a 21 de
março de 2013, bem como respondendo pelo plantão da referida
Subseção Judiciária pelo período de 18 a 24 de março de 2013, sem
prejuízo de suas atribuições na PR/PR.

JOÃO VICENTE BERALDO ROMÃO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

PORTARIAS DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista a designação de
inspeção nas varas federais infradeterminadas, resolve:

Nº 162 - Designar os Procuradores abaixo-relacionados para acom-
panhar os trabalhos de inspeção anual, nos períodos previstos pelas
varas, inclusive em eventuais prorrogações, indicados na tabela que
segue:

VARA FEDERAL PROCURADOR PERÍODO
7ª Vara Federal Criminal Neide Cardoso de Oliveira e Marcello Pa-

ranhos
4 a 8/3/2013

28ª Vara Federal Fábio Moraes de Aragão 4 a 8/3/2013
16ª Vara Federal Claudio Gheventer 4 a 8/3/2013
3ª Vara Federal Criminal Sérgio Pinel e Fábio Seghese 11 a 15/3/2013
1ª Vara Federal Roberta Trajano Sandoval Peixoto 18 a 22/3/2013
21ª Vara Federal Jaime Mitropoulos 18 a 22/3/2013
7º Juizado Especial Federal Márcio Barra Lima 18 a 22/3/2013
2ª Vara Federal André Tavares Coutinho 18 a 22/3/2013

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 544, de
06 de outubro de 2006, resolve:

Nº 163 - Dispensar FABIANA CANDIDO DE MATOS, matrícula
19792, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, da função de
Chefe do Setor de Autuação e Distribuição, FC-1, da Procuradoria da
República no Município de Volta Redonda/RJ.

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 544, de
06 de outubro de 2006, resolve:

Nº 167 - Designar ANTÔNIO FERNANDES TEM TEM, matrícula
22059, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, para exercer a
função de Chefe do Setor de Autuação e Distribuição, FC-1, da
Procuradoria da República no Município de Volta Redonda/RJ.

CLAUDIO GHEVENTER

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

PORTARIAS DE 21 DE FEVEREIRO DE 2013

A PROCURADORA-CHEFE EM EXERCÍCIO DA PRO-
CURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CA-
TARINA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

No- 129 - Designar o Procurador da República responsável pelo 1o-

ofício da Procuradoria da República no Município de Blumenau-SC,
para atuar nos autos do Inquérito Civil Público no-

1.33.001.000468/2012-30, em trâmite nesta Procuradoria, conforme
decisão da 1ª Câmara de Coordenação e Revisão do MPF, anotando-
se nos sistemas o impedimento do Procurador da República Ricardo
Kling Donini.

A PROCURADORA-CHEFE EM EXERCÍCIO DA PRO-
CURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CA-
TARINA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

No- 135 - Designar o Procurador da República responsável pelo 1o-

ofício da Procuradoria da República no Município de Joinville-SC,
para atuar nos autos das Peças de Informação no-

1.33.005.000261/2012-25, em trâmite nesta Procuradoria, conforme
decisão da 2ª Câmara de Coordenação e Revisão do MPF, anotando-
se nos sistemas o impedimento do Procurador da República Mário
Sérgio Channagé Barbosa.

A PROCURADORA-CHEFE EM EXERCÍCIO DA PRO-
CURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CA-
TARINA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

No- 136 - Art. 1o- Designar o Procurador da República Renato de
Rezende Gomes, com exercício na Procuradoria da República no
Município de Chapecó, para atuar, no período de 25 de fevereiro a 03
de março de 2013, como representante do Ministério Público Federal
perante a Procuradoria da República no Município de Caçador, sem
prejuízo de suas atribuições originárias, em virtude de férias do ti-
t u l a r.

Art. 2o- Revogar a Portaria PR/SC no- 92, de 08/02/2013,
publicada no DOU - Seção 2, de 15/02/2013, página 65.

DANIELE CARDOSO ESCOBAR

PORTARIAS DE 25 DE JANEIRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

No- 138 - Designar o Procurador da República Flavio Pavlov da
Silveira, com exercício na Procuradoria da República no Município
de Joinville, para atuar, no período de 04 a 10 de março de 2013,
como representante do Ministério Público Federal perante a Pro-
curadoria da República no Município de Rio do Sul, sem prejuízo de
suas atribuições originárias, em virtude de licença saúde do titular.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

No- 139 - Designar o Procurador da República Mario Sergio Ghannage
Barbosa, com exercício na Procuradoria da República no Município
de Joinville, para atuar, no período de 11 a 17 de março de 2013,
como representante do Ministério Público Federal perante a Pro-
curadoria da República no Município de Rio do Sul, sem prejuízo de
suas atribuições originárias, em virtude de licença saúde do titular.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

No- 140 - Designar o Procurador da República Mario Sergio Ghannage
Barbosa, com exercício na Procuradoria da República no Município
de Joinville, para atuar, no período de 18 a 24 de março de 2013,
como representante do Ministério Público Federal perante a Pro-
curadoria da República no Município de Rio do Sul, sem prejuízo de
suas atribuições originárias, em virtude de licença saúde do titular.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

No- 141 - Designar o Procurador da República Flavio Pavlov da
Silveira, com exercício na Procuradoria da República no Município
de Joinville, para atuar, no período de 25 a 31 de março de 2013,
como representante do Ministério Público Federal perante a Pro-
curadoria da República no Município de Rio do Sul, sem prejuízo de
suas atribuições originárias, em virtude de licença saúde do titular.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

No- 153 - Designar o Procurador da República Daniel Holzmann
Coimbra, com exercício na Procuradoria da República no Município
de Mafra, para atuar, como representante do Ministério Público Fe-
deral, no dia 26 de fevereiro de 2013, em audiência de oitiva de
testemunhas e interrogatório nos autos E-proc no- 5000477-
98.2011.4.04.7211, na Subseção Judiciaria de Caçador, sem prejuízo
de suas atribuições originárias, em virtude de férias do titular e
impossibilidade de comparecimento do Procurador da República de-
signado pela Portaria PR/SC no- 136, de 21 de fevereiro de 2013, em
razão do conflito de audiências.

MARCELO DA MOTA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA No- 67, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013

O VICE-PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 372/07,
resolve:




